
Rada Hrabstwa Warwickshire

UPRAWNIENIA DO WCZESNEJ EDUKACJI I 
OPIEKI DLA DZIECI W WIEKU 3 I 4 LAT

Jak skorzystać z dofinansowanej placówki wczesnej
edukacji



Jeżeli twoje dziecko ma 3 lub 4 lata, może skorzystać z 
dofinansowanej placówki wczesnej edukacji od początku 
semestru szkolnego po 3 urodzinach i do momentu gdy 
ukończy ustawowy wiek szkolny lub do rozpoczęcia 
pierwszej klasy, w zależności od tego, co nastąpi szybciej

DZIECI URODZONE 
POMIĘDZY:

BEZPŁATNE MIEJSCA 
ZACZYNAJĄ SIĘ OD:

1 stycznia - 31 marca Semestr letni (od 1 kwietnia)

1 kwietnia - 31 sierpnia
Semestr jesienny 
(od 1 września)

1 września - 31 grudnia Semestr wiosenny
(od 1 stycznia)

W     RAMACH     WCZESNEJ     EDUKACJI     PRZYSŁUGUJE:      

 15 godzin podstawowych

 30 godzin rozszerzonych

 Dodatkowe dofinansowanie wczesnej edukacji –
Early Years Pupil Premium (EYPP)

 Dofinansowanie z tytułu niepełnosprawności - Disability Access Fund (DAF)

Z     JAKICH     PLACÓWEK     MOŻE     KORZYSTAĆ   DZIECKO?      

Twoje dziecko może uzyskać dostęp do wczesnej edukacji w takich placówkach 
jak:

 Żłobki całodzienne

 Przedszkola

 Grupy zajęciowe

 Opiekunki dla dzieci

 Szkoły i zajęcia dla przedszkolaków

Placówki wczesnej edukacji muszą być 
zarejestrowane w Ofsted. Są one 
odpowiedzialne za uzyskanie 
dofinansowania miejsca dla twojego 
dziecka bezpośrednio od Rady Hrabstwa 
Warwickshire i dlatego muszą być 
zarejestrowane.



UPRAWNIENIA DO WCZESNEJ EDUKACJI DLA DZIECI W WIEKU 3 I 4 LAT

W przypadku każdego dziecka podstawowe uprawnienie wynosi maksymalnie 570 godzin 
rocznie, przez co najmniej 38 tygodni (co odpowiada 15 godzinom tygodniowo). Jeśli 
kwalifikujesz się do rozszerzonego uprawnienia w wymiarze 30 godzin, jest to 
maksymalnie 1140 godzin rocznie przez co najmniej 38 tygodni (co odpowiada 30 
godzinom tygodniowo). Uprawnienie to może zostać rozszerzone na więcej niż 38 tygodni,
poprzez wykorzystanie mniejszej liczby godzin tygodniowo w ciągu większej liczby 
tygodni. Prosimy skontaktować się z placówką zapewniającą wczesną edukację, aby 
dowiedzieć się w jaki sposób udziela ona dofinansowanego uprawnienia.

PODSTAWOWE UPRAWNIENIE - 15 GODZIN

Podstawowe uprawnienie w wymiarze 15 godzin przysługuje WSZYSTKIM dzieciom, od 
początku semestru następującego po ich 3 urodzinach. Nie ma potrzeby składania wniosku o 
zakwalifikowanie do uprawnienia.

ROZSZERZONE UPRAWNIENIE - 30 GODZIN

Możesz  skorzystać  z  dofinansowanej  placówki  opiekuńczej  do  30
godzin tygodniowo pod warunkiem, że spełniasz następujące kryteria:

 Rodzina pracuje i zarabia równowartość 16 godzin tygodniowo opłacanych na 
poziomie minimalnego wynagrodzenia.

 Zarobki nie przekraczają 100.000 funtów rocznie.

 Semestr następujący po trzecich urodzinach twojego dziecka lub semestr po
odbiorze  aktywnego  kodu  na  30  godzin,  w  zależności  od  tego,  co  nastąpi
później.

PROCES SKŁADANIA WNIOSKU O 30 GODZIN:

 Złóż  wniosek  online  przez  www.childcarechoices.gov.uk w semestrze
przed którym chcesz zacząć korzystać z placówki.

 Jeżeli  wniosek  zostanie zaakceptowany, HMRC  wyda ci kod na 30
godzin  za  pośrednictwem  bezpiecznego  konta,  a  następnie musisz
przekazać ten kod swojej placówce opieki nad dziećmi.

 Placówka sprawdzi czy kod jest aktywny. Następnie możesz 
zarezerwować miejsce w placówce na 30 godzin na kolejny semestr. Kod 
musi posiadać datę rozpoczęcia ważności, przypadającą na lub przed 
ostatnim dniem wcześniejszego semestru:
• Semestr jesienny: data rozpoczęcia ważności w dniu lub przed 31 sierpnia

• Semestr wiosenny: data rozpoczęcia ważności w dniu lub przed 31 grudnia

• Semestr letni: data rozpoczęcia ważności w dniu lub przed 31 marca

 Musisz ponownie potwierdzić możliwość korzystania co 3 miesiące 
poprzez zalogowanie się na swoje bezpieczne konto. HMRC przypomni 
o tym na 4 tygodnie przed terminem.

Aby uzyskać dodatkowe informacje i złożyć wniosek o 30-godzinny kod, wejdź na stronę: 
www.childcarechoices.gov.uk

W JAKI SPOSÓB SKORZYSTAM Z UPRAWNIENIA DO WCZESNEJ EDUKACJI?

Uprawnienia do wczesnej edukacji są wypłacane bezpośrednio placówce wczesnej 
edukacji, z której korzysta dziecko. Wystąpi ona o dofinansowanie w twoim imieniu po tym
jak wypełnisz dla niej formularz deklaracji (PDF).



DODATKOWE DOFINANSOWANIE 
(EARLY YEARS PUPIL PREMIUM)

Early Years Pupil Premium (EYPP) to 
dodatkowe dofinansowanie, o które mogą 
wystąpić placówki, w których są dzieci 
korzystające z podstawowego uprawnienia 
dla 3- i 4-latków oraz w przypadku, gdy 
rodzice dziecka korzystają z odpowiednich 
świadczeń.

Do otrzymania EYPP kwalifikują się dzieci, 
które otrzymują lub których rodzice otrzymują 
przynajmniej jeden z następujących zasiłków:

• Universal Credit – pod warunkiem, że roczny dochód netto rodzica z trzech 
ostatnich okresów oceny nie przekracza 7.400 funtów.

• Income Support

• Income-based Jobseekers Allowance

• Income-related Employment and Support Allowance

• Wsparcie w ramach Części VI Ustawy o imigracji i azylu z 1999 roku. 
Sekcja 4/95 oraz 98 (NASS)

• Gwarantowane wyrównanie emerytury (State Pension Credit)

• Child Tax Credit, o ile nie przysługuje im Working Tax 
Credit, przy rocznych przychodzie brutto 
nieprzekraczającym 16.190 funtów.

• W przypadku, gdy rodzic jest uprawniony do przedłużenia (run-
on) Working Tax Credit, jest to płatność, którą otrzymuje przez 
kolejne cztery tygodnie po tym, kiedy przestanie kwalifikować 
się do Working Tax Credit.

LUB
 Dziecko znajdowało się

• pod opieką lokalnych władz przez co najmniej jeden dzień

• Było adoptowane spod opieki

• Przestało korzystać z opieki uzyskując opiekę specjalną (Special Guardianship)

• Orzeczenie sądowe w sprawie opieki nad dzieckiem

W     JAKI     SPOSÓB     ZŁOŻYĆ   WNIOSEK      
Aby wnioskować o dodatkowe dofinansowanie Early Years Pupil Premium (EYPP)
należy wypełnić i podpisać sekcję wnioskowania o EYPP w PDF (formularzu 
deklaracji rodzicielskiej) przekazanym przez placówkę wczesnej edukacji.



FINANSOWANIE Z TYTUŁU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI 
(DISABILITY ACCESS FUND (DAF)

Aby skorzystać z DAF, 3- i 4-latki muszą spełniać następujące kryteria:

 - dziecko musi korzystać z zasiłku dla niepełnosprawnych (Disability Living Allowance
- DLA) - (należy przekazać kopię placówce opieki nad dziećmi)

ORAZ

 Dziecko korzysta z części lub całości podstawowego uprawnienia w wymiarze 15 godzin

W     JAKI SPOSÓB         ZŁOŻYĆ     WNIOSEK      

Aby wnioskować o finansowanie z tytułu niepełnosprawności Disability Access 
Fund (DAF) należy wypełnić i podpisać sekcję wnioskowania o DAF w PDF 
(formularzu deklaracji rodzicielskiej) przekazanym przez placówkę wczesnej 
edukacji.

UPRAWNIENIA DO WCZESNEJ EDUKACJI:

NAJCZĘŚCIEJ ZADAWANE PYTANIA
 OPŁATY

W ramach uprawnień do wczesnej edukacji można skorzystać z 15 lub 30 godzin 
tygodniowo dofinansowanej, elastycznej, wysokiej jakości opieki nad dziećmi.
Uprawnienia te nie pokrywają kosztu posiłków, innych wydatków konsumpcyjnych, 
dodatkowych godzin lub usług, które muszą pokryć rodzice.

 CZY MOGĘ WNIOSKOWAĆ O UPRAWNIENIE DO WCZESNEJ
EDUKACJI W WIĘCEJ NIŻ JEDNEJ PLACÓWCE?

Tak, maksymalnie w 2 miejscach w ciągu dnia.

 CZY MOGĘ ZMIENIĆ USTALENIA?

Finansowanie zwykle jest wypłacane placówce, do której uczęszcza 
dziecko, pierwszego dnia rozliczenia za cały semestr. Jeżeli twoje 
dziecko zostanie przeniesione przed lub po pierwszym dniu rozliczenia, 
należy porozmawiać z placówką wczesnej edukacji, aby dowiedzieć się 
czy zgodzi się przenieść finansowanie na inną placówkę tego typu.



Aby uzyskać więcej informacji na temat placówek wczesnej 
edukacji w Warwickshire skontaktuj się z Ośrodkiem Informacji 
dla Rodziny pod numerem:
01926 742274 lub www.warwickshire.gov.uk/fis

W przypadku ogólnych pytań dotyczących 
finansowania, skontaktuj się z Zespołem ds. 
Dofinansowania Wczesnej Edukacji pod numerem 
01926 742235 lub
www.warwickshire.gov.uk/childcarecosts

W przypadku pytań dotyczących możliwości 
skorzystania oraz wniosku internetowego o 30
godzin finansowania, skontaktuj się z: 
Centrum ds. Kontaktu z Klientem HMRC pod 
numerem 0300 123 4097 lub 
www.childcarechoices.gov.uk

Aktualizacja: październik 2022
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